[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
28.05.2013                                         с.Тюхтет                                         № 47-172

О создании экспертной рабочей группы

по реализации общественных инициатив

муниципального уровня

       В целях реализации общественных инициатив муниципального уровня,   в соответствии с  Указом   Президента   Российской   Федерации   от 04.03.2013  № 183  «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса  «Российская общественная инициатива»,  статьей 28 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края  сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л :
        1. Назначить ответственным за реализацию общественных инициатив муниципального уровня главу Тюхтетского сельсовета (Якищик А.А.).
        2. Утвердить состав экспертной рабочей группы по реализации общественных инициатив муниципального уровня  согласно приложению.

        3. Экспертной рабочей группе по реализации общественных инициатив муниципального уровня по результатам рассмотрения общественной инициативы необходимо в срок, не превышающий двух месяцев, подготовить экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем экспертной рабочей группы, о чем уведомить уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.
         4. Настоящее решение обнародовать в течение трех дней после принятия в местах общего пользования (межпоселенческая центральная библиотека, сельские клубы: с.Оскаровка, д.Покровка, д.Пузаново).
         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению (Матвеева В.И.).

Глава                                               Председатель сельского

сельсовета              А.А.Якищик   Совета депутатов                      В.В.Никитина
                                                                                     Приложение

                                                                                     к решению Тюхтетского

                                                                                     сельского Совета депутатов
                                                                                     от 28.05.2013  № 47-172

С О С Т А В

экспертной рабочей группы по реализации общественных инициатив

муниципального уровня

	Якищик

Александр Александрович
	Глава Тюхтетского сельсовета,

председатель экспертной рабочей группы

	Никитина

 Валентина Васильевна
	Председатель Тюхтетского сельского Совета депутатов,
заместитель председателя рабочей группы

	Соловьева
Елена Александровна
	специалист администрации Тюхтетского сельсовета,
секретарь экспертной рабочей группы

	Кибисов
Андрей Николаевич
	заместитель главы администрации Тюхтетского сельсовета,
член экспертной рабочей группы

	Кононов
Михаил Николаевич
	депутат Тюхтетского сельского Совета депутатов,
член экспертной рабочей группы

	Дьякова

 Мария Васильевна
	депутат Тюхтетского сельского Совета депутатов,
член экспертной рабочей группы

	Баранова

Любовь Петровна
	директор МБОУ «Тюхтетская средняя общеобразовательная школа № 2»

	Радченко

Ольга Николаевна
	индивидуальный предприниматель,

член экспертной рабочей группы

	Стельмах
Ирина Ивановна

	директор МБУК «Тюхтетская межпоселенческая библиотечная система»